
POSUDEK VEDOUCÍHO
PÍSEMNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Typ studijního programu: Magisterský navazující

Studijní obor: Pedagogika tance

Student: Bc. Markéta Tomcová

Název práce: Charakterní tance v osnovách ZUŠ, počáteční výuka

Vedoucí písemné práce: Mgr. Marie Fričová Ph.D.

Oponent písemné práce: prof. Mgr. Helena Kazárová Ph.D.

TEXT POSUDKU
Volba tématu, zájem o zvolenou problematiku
Zvolené téma je diplomantce blízké, a proto se jím rozhodla zabývat ve své práci.

Přístup studenta k práci na textu
Posluchačka pracovala na textu v průběhu celého studia velmi zodpovědně a systematicky.

Schopnost orientace v odborné literatuře a zdrojích
Vyhledala většinu dostupných informací ke zvolenému tématu, prostudovala literaturu, konzultovala s 
odborníky a navštěvovala praktické lekce charakterních tanců. 

Obsahový přínos textu
Text posluchačky o charakterních tancích na ZUŠ bude jistě přínosný i pro další pedagogy, kteří se 
touto výukou zabývají. Text je zcela nový a může se stát návodem, jak v lekcích pracovat.

Stylistické a jazykové dovednosti studenta
Prace je psána vyváženým jazykem bez větších chyb. Stylisticky je práce na velmi dobré úrovni.

Naplnění záměru práce
Záměr práce, který má být návodem, jak pracovat se staršími žáky na ZUŠ byl naplněn bezezbytku.

CELKOVÉ HODNOCENÍ
S diplomantkou bylo radost spolupracovat při vytváření její diplomové práce. Vždy byla připravena a s 
předstihem odevzdávala všechny dílčí části práce. Práce se jeví jako velmi dobrý návod, jak pracovat 
se staršími žáky na ZUŠ. Návod posluchačky jak takovou práci dětem přinést může být dobrým 
vodítkem i pro další pedagogy. Jedině bych mohla vytknou diplomantce přílišný rozsah práce, ale pro 
vyčerpávající zpracování tématu by bylo škona některé pasáže vynechat. Věřím, že práce bude 
dobrým pomocníkem i dalším pedagogům, kteří se budou zybývat výukou charakterních tanců.

Práci k obhajobě: doporučuji

A - výborný výkon převyšující daná kritéria
B - nadprůměrný standard s minimem chyb
C - průměrný výkon s přijatelným počtem chyb
D - přijatelný výkon s větším počtem chyb
E - výkon vykazuje minimální naplnění kritérií
F - nepřijatelný výkon
Datum: 24.05.2018  Mgr. Marie Fričová Ph.D.

Podpis


